

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 26

28-06-2023

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder tilpasset dine frivilligroller.

God fornøjelse!

Fejlrettelse og opdatering i Bookingsystemet

Til alle bookingfrivillige

Mandag 3. juli mellem kl. 12 og 13 (tager kun nogle minutter) opdateres bookingsystemet:

Fejlrettelser:

- Kwitteringstekst med flere arrangementsansvarlige. Her indsættes mellemrum, hvor de før vist uden mellemrum.

Nye funktioner:

- Når der på et arrangement er fuldt booket, forsvinder tilmeld knappen og erstattes af teksten "Ikke flere pladser" under den forudsætning, at ventelisteknappen ikke er tilvalgt.
- Når et arrangement har slut-tilmelding dato sat til, vil der for bookingfrivillige blive vist en rød advarselstekst med besked om, at tilmeldingens slutdato er overskredet.
- Eventuelt valgt pris bliver nu også vist for afmeldte.

Tusind tak til Jesper Holst

Til alle it-aktivitetsledere

Som flere af jer allerede ved, så stopper Jesper Holst som frivilligkonsulent på it- og digitaliseringsområdet med udgangen af juni måned.

Vi håber på god vind for Jesper fremover, og er sikre på, at hans arbejde i sekretariatet og hans mange udviklingsbesøg i lokalafdelingerne fortsat vil bære frugt.

Fremover betyder det, at alle henvendelser skal adresseres til it- og digitaliseringsområdets anden frivilligkonsulent, Martin Geysner.

Ole Peinow går på pension

Til alle aktivitetsledere

Efter mere end 25 års ansættelse i Ældre Sagen går Ole Peinow på pension 30. juni.

Som en del af vores Frivilligservice har Ole været i dialog med rigtig mange frivillige igennem årene.

Ole har det sidste halve år lært Lotte Holm de opgaver, som nu har skiftet ejer.

Vi takker Ole for indsatsen i Ældre Sagen, og ønsker alt det bedste i den nye tilværelse som fuldtids livsnyder.

Venlig hilsen

Jacob Bøgesvang

Souschef, Frivilligafdelingen

Mailbesked fra M365 systemet

Til alle aktivitetsledere

I slutningen af denne uge gennemfører vi en ændring i M365, hvor vi skal

opdatere et antal roller. Det betyder, at nogle af jer vil komme til at modtage en e-mail med overskriften ”Ældre Sagen e-mail og dokumenter - ændret adgang”.

Normalt sendes denne e-mail kun, når roller er ændret, men fordi vi er inde og lave en opdatering på hele løsningen, vil du muligvis modtage e-mailen alligevel.

Du behøver ikke at gøre noget ved den, bare slet den igen. Vi beklager ulejligheden.

Ændring af statistikmodul på lokal hjemmeside

Til lokalafdelingens webmaster

I løbet af den kommende tid vil funktionen, som giver den lokale webmaster adgang til et besøgsstatistikmodul, blive rettet, så den giver adgang til en opdateret version. Rettelsen skal foretages på hver enkelt lokalafdeling, så det vil ske løbende hen over juli/august.

På vejledningssiden ligger både vejledningen til den gamle version og til den nye, indtil vi har fået rettet på alle lokalafdelinger.

Se vejledning 1.9.4 på Frivilligportalen

Ny udgave af Rådgivningens Nyhedsbrev

Til alle bisiddere og vejledere

Sommerens nyhedsbrev fra Rådgivningen til bisiddere og vejledere er nu at finde på Frivilligportalen.

I nyhedsbrevet kan man bl.a. læse om to nye cyber-hotlines, som man kan ringe til om cybersikkerhed, og om ændringer i lovgivningen omkring undtagelse for digital selvbetjening.

Der står også noget om de nye boligskatteregler for 2024; og de nye modregningsregler i folkepensionen, der træder i kraft 1. januar 2024 og som betyder, at arbejdsindkomsten ikke længere indgår i beregningen af folkepensionen.

Derudover er der i juninummeret af Ældre Sagens medlemsblad flere ferierelevante artikler, bl.a. om Pillepas og muligheden for at tage hjemmehjælp med på ferie.

Husk også, at I kan få hjælp og sparring fra Rådgivningens jurister og socialrådgivere til jeres virke som frivillige bisiddere og vejledere på telefon 80 30 96 97 eller mail fvbraad@aeldresagen.dk. Husk at opgive telefonnummer i mailen, så vil vi ringe dig op.

OBS: Kontaktoplysningerne er kun til jeres brug og må ikke videregives til andre

Rigtig god læselyst.

[Gå til arkivet på Frivilligportalen](#)

Årsrapport for vågetjenesten 2022

Til alle frivillige i vågetjenesten

Stadigt flere døende og deres familier fik hjælp af vågerne i Ældre Sagens vågetjenester sidste år, hvor de frivillige vågede i mere end 10.000 timer hos 710 døende. Dette kan du læse i den årsrapport 2022 for Ældre Sagens vågetjenester, som netop er udkommet.

I rapporten kan du også finde information om udviklingen i vågetjenesten i 2022. Du kan bl.a. læse om, hvordan flere af vågetjenesterne er begyndt at samarbejde med de nærmeste hospitaler også i forbindelse med udskrivelse til eget hjem. Det fremgår også, at vågetjenesterne har brug for flere frivillige, og

at flere har været i gang med at udvide, så de kan hjælpe flere døende og deres familier.

Du kan også se, hvor i landet Ældre Sagen har vågetjeneste, og hvor mange frivillige, der var aktive i vågetjenesten sidste år – det højeste antal nogensinde.

Mange tak til alle frivillige og aktivitetsledere i vågetjenesten for den store forskel I har gjort for døende og deres pårørende i 2022.

[Gå til arkivet på Frivilligportalen](#)